
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh sách các hộ gia đình thuộc đối 

tượng được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định số 

48/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ tham gia Hợp phần 1 - dự án 

do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ, thực hiện năm 2021 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi 

của nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Công văn số 481/TTg-CN ngày 11/4/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc báo cáo kết quả thực hiện Chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà 

ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung; 

Căn cứ Quyết định số 3637/QĐ-BNN-HTQT ngày 07/9/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt đầu tư dự án “Tăng 

cường khả năng chống chịu với những tác động của biến đổi khí hậu cho các 

cộng đồng dễ bị tổn thương ven biển Việt Nam” do Quỹ Khí hậu xanh viện trợ 

không hoàn lại thông qua Chương trình phát triển Liên hiệp quốc; 

Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-BNN-TC ngày 31/01/2018 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt Kế hoạch tổng thể dự án 

“Tăng cường khả năng chống chịu với những tác động của biến đổi khí hậu cho 

các cộng đồng dễ bị tổn thương ven biển Việt Nam” do Quỹ Khí hậu xanh tài 

trợ thông qua UNDP; 

Căn cứ các Quyết định số 1220/QĐ-BXD ngày 27/11/2017, số 267/QĐ-

BXD ngày 12/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng phê duyệt Văn kiện dự án 

thành phần Hợp phần 1, phê duyệt kế hoạch tổng thể dự án thành phần Hợp 

phần 1 - Hỗ trợ xây nhà chống chịu bão, lụt thuộc dự án "Tăng cường khả năng 

chống chịu với những tác động của biến đổi khí hậu cho các cộng đồng dễ bị tổn 

thương ven biển Việt Nam" do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ; 

Căn cứ Công văn số 51/BXD-QLN ngày 27/3/2018 của Bộ Xây dựng về 

việc hướng dẫn thực hiện dự án thành phần Hợp phần 1 - Hỗ trợ xây nhà chống 

chịu bão, lụt thuộc dự án do Quỹ khí hậu xanh (GCF) tài trợ; 



2 

 

Căn cứ các Công văn số 1103/BXD-QLN ngày 15/5/2018, số 121/BXD-

QLN ngày 13/6/2018, số 2459/BXD-QLN ngày 02/10/2018, số 1117/BXD-QLN 

ngày 13/3/2020 của Bộ Xây dựng về việc tiếp tục triển khai thực hiện Chính 

sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung; 

hướng dẫn triển khai thực hiện dự án Hợp phần 1-Hỗ trợ xây nhà chống chịu 

bão, lụt; đôn đốc việc thực hiện Quyết định 48/2014/QĐ-TTg; triển khai thực 

hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ các Quyết định số 1639/QĐ-UBND ngày 08/5/2018, số 4810/QĐ-

UBND ngày 15/11/2019, số 882/QĐ-UBND ngày 17/3/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Văn kiện, kế hoạch tổng thể và kế hoạch chi tiết 

năm 2018; điều chỉnh, bổ sung Văn kiện, kế hoạch tổng thể; kế hoạch năm 2021 

- dự án thành phần tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án “Tăng cường khả năng chống 

chịu với những tác động của biến đổi khí hậu cho các cộng đồng dễ bị tổn 

thương ven biển Việt Nam” do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ; 

Căn cứ Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 18/6/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Đề án ban hành tại Quyết định số 

3945/QĐ-UBND ngày 14/11/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Đề án hỗ 

trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 9363/SXD-QLN ngày 

15/12/2021 và Ban quản lý dự án “Tăng cường khả năng chống chịu với những 

tác động của biến đổi khí hậu cho các cộng đồng dễ bị tổn thương ven biển Việt 

Nam” tỉnh Thanh Hóa (viết tắt là Ban quản lý dự án GCF tỉnh) tại Tờ trình số 

81/TTr-BQLDA.GCF ngày 23/12/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh 

sách các hộ gia đình thuộc đối tượng được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh 

bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ tham gia 

Hợp phần 1 - dự án do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ, thực hiện năm 2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh sách các hộ gia đình thuộc đối 

tượng được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định số 

48/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ tham gia Hợp phần 1 - dự án do Quỹ 

Khí hậu xanh (GCF) tài trợ, thực hiện năm 2021, với các nội dung chính sau: 

1. Số hộ điều chỉnh, bổ sung: 

- Tổng số hộ điều chỉnh, đưa ra khỏi danh sách đã được Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt tham gia Hợp phần 1 - dự án GCF do không tiếp tục có nhu cầu 

xây dựng nhà ở là 50 hộ (Chi tiết có phụ lục 01 kèm theo). 

- Tổng số hộ bổ sung tham gia Hợp phần 1 - dự án GCF thực hiện năm 

2021 là 50 hộ (Chi tiết có phụ lục 02 kèm theo). 



3 

 

2. Mức hỗ trợ và nguồn vốn: 

- Mức hỗ trợ: 1.700 USD/hộ từ nguồn vốn ODA của dự án GCF và định 

mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước, vốn vay Ngân hàng Chính sách Xã hội theo 

Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Nguồn vốn: Theo các Quyết định số 4810/QĐ-UBND ngày 15/11/2019, 

số 2293/QĐ-UBND ngày 18/6/2020, số 5656/QĐ-UBND ngày 31/12/2020, số 

3765/QĐ-UBND ngày 28/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2.Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (chủ dự án thành phần) chỉ đạo 

Ban quản lý dự án GCF tỉnh phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương lập 

hồ sơ xây dựng nhà ở; đồng thời thực hiện việc giám sát, giải ngân, thanh toán, 

quyết toán nguồn kinh phí hỗ trợ từ dự án đảm bảo kịp thời, công khai, minh 

bạch, đúng quy định. 

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, hướng dẫn các 

huyện sử dụng dự toán kinh phí đã giao cho huyện tại các Quyết định số 

2293/QĐ-UBND ngày 18/6/2020, số 3765/QĐ-UBND ngày 28/9/2021 của Chủ 

tịch UBND tỉnh để thực hiện theo quy định. 

3. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Ban quản lý dự án GCF tỉnh hướng 

dẫn, đôn đốc UBND các huyện tăng cường giám sát, hỗ trợ các hộ gia đình thực 

hiện xây dựng nhà ở đảm bảo theo quy định. 

4. Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh, trên cơ sở danh sách các hộ gia đình 

được phê duyệt và nhu cầu vay vốn của từng hộ, chủ động cân đối, bố trí nguồn 

vốn cho các hộ vay để xây dựng nhà ở theo quy định. 

5. UBND các huyện: Nga Sơn, Hoằng Hóa: 

- Chỉ đạo UBND các xã thông báo đến các hộ gia đình không tiếp tục có 

nhu cầu tham gia dự án và các hộ được phê duyệt bổ sung tham gia Hợp phần 1 

của dự án theo danh sách phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này biết để thực hiện. 

- Phối hợp với Ban quản lý dự án GCF tỉnh trong công tác lập hồ sơ tham 

gia dự án và giải ngân nguồn vốn ODA hỗ trợ cho các hộ gia đình; thực hiện 

giải ngân kịp thời nguồn vốn hỗ trợ từ ngân sách tỉnh; chỉ đạo UBND cấp xã, 

Mặt trận Tổ quốc, Hội Phụ nữ và các tổ chức đoàn thể tại địa phương hỗ trợ cho 

các hộ nghèo, các hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong quá trình tham gia 

thực hiện dự án trong năm 2021. 

6. Ban quản lý dự án GCF tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, các tổ 

chức chính trị - xã hội, UBND các huyện Nga Sơn, Hoằng Hóa và các đơn vị 

liên quan, tiếp tục tổ chức tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, triển khai thực 

hiện dự án GCF đảm bảo theo quy định, định kỳ báo cáo kết quả với chủ dự án 

và Chủ tịch UBND tỉnh. 

 



4 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước tỉnh; Giám đốc Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh; Chủ tịch UBND các 

huyện: Nga Sơn, Hoằng Hóa; Giám đốc Ban quản lý dự án GCF tỉnh và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

- Bộ Xây dựng;                                        (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NN.  
 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục 01: Danh sách các hộ gia đình thuộc đối tượng được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, 

tránh bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ không tiếp tục 

có nhu cầu tham gia Hợp phần 1 - dự án do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày      /     /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

STT Huyện/xã/Họ và tên chủ hộ 
Địa chỉ 

(Thôn/xóm) 
Ghi chú 

A HUYỆN HOẰNG HÓA (19 hộ)     

I Xã Hoằng Đông (02 hộ)     

1 Lữ Thị Kinh Lê Giang 
Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh  

2 Nguyễn Thị Trì Đông Tân 
Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh  

II Xã Hoằng Phụ (01 hộ)     

1 Trần Thị Cứu Hợp Tân 
Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh  

III Xã Hoằng Thanh (06 hộ)     

1 Lê Thị Xuyên Đông Tây Hải 

Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh  

2 Nguyễn Thị Ư Liên Hà 

3 Nguyễn Thị Đằm Liên Hà 

4 Lê Thị Vàng Liên Hà 

5 Đậu Thị Lương Trung Hải 

6 Lường Thị Vân Tây Xuân Vy 

IV Xã Hoằng Tiến (02 hộ)     

1 Lê Thị Bổn Tiền Thôn Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh  2 Nguyễn Thị Nhủ Kim Sơn 

V Xã Hoằng Hải (03 hộ)     

1 Lê Văn Hà Thôn 10 

Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 
2 Bùi Thị Đọ Thôn 7 

3 Nguyễn Thị Luận Thôn 4 

VI Xã Hoằng Trường (02 hộ)     

1 Lê Thị Thanh Thôn 4 
Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh  
2 Lê Thị  Hiền Liên Minh 



2 

 

STT Huyện/xã/Họ và tên chủ hộ 
Địa chỉ 

(Thôn/xóm) 
Ghi chú 

VII Xã Hoằng Ngọc (03 hộ)     

1 Phạm Thị Hồi Thôn 2 

Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh  
2 Lê Thị Quý Thôn 2 

3 Lê Thị Phượng Thôn 4 

B HUYỆN NGA SƠN (31 hộ)     

I Xã Nga Thủy (02 hộ)     

1 Mai Thị Kim Đô Lương Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh  2 Bùi Thị Vân Đô Lương 

II Xã Nga Tân (9 hộ)     

1 Mã Thị Mai  Thôn 8 

Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

2 Nguyễn Thị Khoa Thôn 2 

3 Đào Thị Khuyên Thôn 4 

4 Mai Thị Dân Thôn 4 

5 Mai Thị Luật  Thôn 2 

6 Phạm Văn Tương Thôn 8 

7 Mỵ Thị Hà  Thôn 2 

8 Vũ Văn Cống Thôn 8 

9 Mai Phi Thông Thôn 1 

III Xã Nga Trung (04 hộ)     

1 Nguyễn Văn Hội Thôn 1 Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 2 Trình Thị Thập Thôn 5 

3 Nguyễn Thị Mùi Thôn 1 Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 4 Phạm Văn Yên Thôn 4 

IV   Xã Nga Bạch (05 hộ)     

1 Hoàng Ngọc Đệ Đông Thái 

Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

2 Lê Thị Hải 
Thôn Bạch 

Hồng  

3 Nguyễn Thị Liễn Bạch Hải 

4  Nguyễn Thị Biền Triệu Thành 

5 Nguyễn Thị Hoa Triệu Thành 

V   Xã Nga Điền (02 hộ)     

1 Phạm Văn Son Xóm 4 Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 

02/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 2 Nguyễn Thị Kim Thôn 6 



3 

 

STT Huyện/xã/Họ và tên chủ hộ 
Địa chỉ 

(Thôn/xóm) 
Ghi chú 

VI Xã Nga Tiến (02 hộ)     

1 Mai Thị Hòa Thôn 4 Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 2 Hoàng Thị Thắm (Sơn) Thôn 3 

VII Xã Nga Phượng (01 hộ)     

1 Ngô Văn Vân Vân Hoàn 
Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

VIII Thị trấn (01 hộ)     

1 Trương Thị Cảnh Tiểu khu 2 
Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

IX Xã Nga Liên (01 hộ)     

1 Đỗ Thị Cậy Xóm 4 
Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

X Xã Nga Yên (02 hộ)     

1 Lê Thị Hoạt Thôn 2 Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 2 Trương Thị Vy Thôn 1 

XI Xã Nga Giáp (01 hộ)     

1 Mai Việt Hà  Lục Hải 
Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

XII Xã Nga Vịnh (01 hộ)   

1 Phạm Thị Vân Nghi Vịnh 
Quyết định số 4976/QĐ-UBND ngày 

20/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

  Tổng cộng: 50 hộ 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục 02: Bổ sung danh sách các hộ gia đình thuộc đối tượng được hỗ trợ xây dựng nhà ở 

phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ tham 

gia Hợp phần 1 - dự án do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ, thực hiện năm 2021 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày      /     /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

STT Huyện/xã/Họ và tên chủ hộ Địa chỉ (Thôn/xóm) 

A HUYỆN HOẰNG HÓA (12 hộ)   

I Xã Hoằng Đông (02 hộ)   

1 Phùng Văn Khâm Phú Xuân 

2 Chu Thị Thu Lê Lợi 

II Xã Hoằng Phụ (01 hộ)   

1 Nguyễn Thị Hằng Sao Vàng 

III Xã Hoằng Thanh (06 hộ)   

1 Trương Đình Chưởng Trung Hải 

2 Nguyễn Thị Sáu Liên Hà 

3 Bùi Thị Bình Tây Xuân Vy 

4 Nguyễn Thị Dai Đông Tây Hải 

5 Lê Thị Quýnh Đại Long 

6 Lê Thị Hồng Liên Hà 

IV Xã Hoằng Tiến (01 hộ)   

1 Trần Thị Đường Tiền Thôn 

V Xã Hoằng Trường (02 hộ)   

1 Lê Văn Mạo Liên Minh 

2 Nguyễn Văn Dự Đại Trường 

B HUYỆN NGA SƠN (38 hộ)   

I Xã Nga Giáp (03 hộ)   

1 Phạm Thị Ngân Ngoại 1 

2 Bùi Thị Tảo Ngoại 1 

3 Đinh Thị Hựa Ngoại 2 

II Xã Nga Văn (04 hộ)   

1 Nguyễn Thị Hoa Thôn 4 

2 Tạ Thị Vinh Thôn 2 

3 Lê Thị Mơ Thôn 2 

4 Mai Thị Thao Thôn 5 

III Xã Nga Tân (11 hộ)   

1 Mai Thị Nga Thôn 5 

2 Nguyễn Thị Tính Thôn 6 



2 

 

STT Huyện/xã/Họ và tên chủ hộ Địa chỉ (Thôn/xóm) 

3 Phạm Thị Huệ Thôn 7 

4 Nguyễn Thị Suốt (Chinh) Thôn 7 

5 Nguyễn Văn Trâm Thôn 7 

6 Mai Thị Vỵ Thôn 8 

7 Mai Thị Sợi Thôn 8 

8 Mỵ Thị Chuông Thôn 7 

9 Nguyễn Thị Hiệng Thôn 4 

10 Đào Thị Tập  Thôn 4 

11 Mã Thị Hồng Thôn 8 

IV Xã Nga Trường (01 hộ)   

1 Nguyễn Thị Thơm Thôn Mật Kỳ 

V Xã Nga Phượng (01 hộ)   

1 Nguyễn Thái Nghê Thôn 2 

VI Xã Nga Tiến (16 hộ)   

1 Mai Văn Chưởng Thôn 1 

2 Mai Văn Quế Thôn 2 

3 Nguyễn Thị Thanh Hương Thôn 2 

4 Mai Viết Tuyên Thôn 4 

5 Trần Đức Sinh Thôn 6 

6 Trần Thị Thơm Thôn 1 

7 Vũ Doãn Thành Thôn 6 

8 Trần Thị Hồng (An) Thôn 6 

9 Phạm Văn Hùng  Thôn 7 

10 Mai Thị Toại Thôn 4 

11 Phạm Thị Hiền (Tín) Thôn 5 

12 Vũ Thị Loan Thôn 7 

13 Đồng Thị Mai Thôn 7 

14 Đoàn Thị Thơm Thôn 7 

15 Phạm Thị Lan Thôn 2 

16 Đoàn Thị Gấm Thôn 7 

VII Xã Nga Thủy (02 hộ)   

1 Hoàng Thị Gấm Thôn Đô Lương 

2 Trần Thị Thắm Thôn Lê Lợi 

 Tổng cộng: 50 hộ  

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T21:08:46+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-27T08:26:00+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-27T08:26:27+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-27T09:17:35+0700




